（公 印 省 略）

宝 社 福 第２７８号

令和６年７月 １日

各  位

社 会 福 祉 法 人

宝塚市社会福祉協議会

理事長 福本 芳博

第５０回 宝塚市社会福祉大会表彰等推薦について（依頼）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、当協議会事業の推進につきまして、格段のご理解とご支援を賜り深く感謝いたしております。

 さて、当協議会では標記の大会の席上にて、民間の社会福祉分野で貢献いただいた個人、団体に対して、

表彰並びに感謝状を贈呈しております。

 つきましては、同封の「表彰等取扱要領」１．理事長表彰（１）（２）（３）につきまして、該当する方

がおられましたらご推薦いただきますようお願い申し上げます。

 なお、選考につきましては、選考委員会にて行い、結果は書面にて通知させていただきます。選考結果に

関するお問合せにはお応えしかねますので、何卒ご了承ください。

記

１．送付書類 （１）第５０回 宝塚市社会福祉大会要項

  （２）宝塚市社会福祉大会における表彰等取扱要領

  （３）第５０回 宝塚市社会福祉大会推薦書

  （４）第５０回 宝塚市社会福祉大会表彰における個人情報保護の取り扱いについて

  （５）宝塚市社会福祉大会表彰推薦 お問合せ内容について

２．ご提出書類  第５０回 宝塚市社会福祉大会推薦書

 ※１．理事長表彰（１）地域福祉活動功労者、（２）障害者福祉功労者、（３）児童福祉功労者につきま

して該当する方がありましたらご推薦いただきますようお願い申し上げます。

３．ご提出期限  令和６年８月１６日（金） ※当会必着にてお願い致します。

４．その他 送付書類は宝塚市社会福祉協議会のホームページからもダウンロードできます。

５．ご提出・お問い合わせ先

   〒665-0825 宝塚市安倉西２－１－１

    宝塚市社会福祉協議会  企画総務課 （担当：松原・藤井）

ＴＥＬ  （０７９７）８６－５０００

ＦＡＸ  （０７９７）８６－５０６９

第５０回 宝塚市社会福祉大会 要項

１．趣 旨

近年、地域では人と人とのつながりや家族の助け合いの力が弱まり、社会的孤立が深刻化

する中、宝塚市社会福祉協議会では３年目を迎える第７次地域福祉推進計画において、これ

らの課題の解決を目指し、各種団体と協働して参ります。

本大会は、人と人とがつながり、支えあえる社会の実現について考える機会にするととも

に、永年にわたり、市内の社会福祉の増進に貢献された方々への顕彰を行うことを通じて、

市内の社会福祉の更なる充実を目指すことを目的に開催します。

２．主 催  宝塚市社会福祉協議会

３．後 援（予定）  宝塚市  宝塚市教育委員会

４．開催日  令和６年１１月８日（金）１３：３０～１６：３０

５．会 場  宝塚市総合福祉センター 大ホール

６．参加者  市民 ３００名

７．内 容

第１部 式典  13：30～14：５０

１． 主催者あいさつ

２． 来賓祝辞

３． 来賓紹介

４． 表 彰

休憩   14：５０～15：00

第２部 記念講演 15：０0～16：２５

    テーマ 「今だからわかる ひきこもる理由（仮）」

閉会のあいさつ  16：２５～１６：３０

宝塚市社会福祉大会における表彰等取扱要領

 この要領は、宝塚市社会福祉大会における社会福祉活動の推進に貢献した個人・団体に対しての理

事長表彰・理事長感謝の選考要領を定めるものとする。

１． 理事長表彰

 （１）地域福祉活動功労者

   原則として１０年以上にわたり、地域に密着した福祉活動やボランティア活動を実施し、地域福

祉の向上に貢献され、他の模範となる団体、または７年以上活動された個人。

 （２）障害者福祉功労者

   原則として１０年以上にわたり、障害者福祉の向上に貢献され、他の模範となる団体、または７

年以上活動された個人。

 （３）児童福祉功労者

   原則として５年以上にわたり、児童福祉の向上に貢献され、他の模範となる団体または個人。

  （４）永年勤続民生児童委員

     勤続 １８年に達した委員

２． 理事長感謝

 （１）優良民生児童委員

     勤続 ９年に達した委員

（２）社会貢献者

① 社協会員募集運動・日赤会員募集運動・共同募金運動・愛の持ち寄り運動等、または長期にわ

たり継続的に金品の寄付を行うなどで、民間福祉の増進に特に顕著な協力援助のあった団体また

は個人

② 地域に密着した福祉活動に参画・協力し、民間福祉の増進に特に顕著な協力援助のあった企業・事

業所等の団体または個人

（３）優良市民後見人

通算して５年以上後見活動を行っている市民後見人

（４）多額寄付者

   社会福祉協議会の事業に多額（個人 ５０万円、団体 １００万円以上の金品）の寄付をし

た者。

３． 表彰者選考委員会

 （１）表彰者を選考するために社会福祉大会表彰者選考委員会（以下｢委員会｣という。）を置く。

 （２）委員会は、理事長、副理事長及び担当理事で構成し、委員長には理事長をもって充てる。

４．その他

（１）この他、理事長が特に必要と認める表彰・感謝については、その都度協議して選考する。

（２）過去において、同種の事項で表彰・感謝を受けた者は除く。但し２－（４）の多額寄付者に

ついては、この限りでない。

（３）理事長表彰は、１団体からの推薦を１件（1団体または 1個人）までとする。自薦は除く。

（４）以前、理事長表彰を受けた団体・個人が、別の理事長表彰の部門で推薦・表彰を受ける場合は、

以前の表彰から１０年（個人は５年）経過した後とする。但し１－（４）の永年勤続民生児童委

員については、この限りでない。

（５）職員（社員）としての業務活動は表彰・感謝の対象とならない。

第 50回 宝塚市社会福祉大会 推薦書

被

推

薦

者

個
人
の
場
合

フリガナ

氏 名              年齢   才

活動年数  計   年          ＴＥＬ：（    ）  －

住所 〒                 ＦＡＸ：（    ）  －

団
体
の
場
合

フリガナ

団体名
フリガナ

代表者名

活動年数  計   年

代表者の連絡先              ＴＥＬ：（    ）  －

住所 〒                 ＦＡＸ：（    ）  －

活動の実施団体 □まちづくり協議会 □自治会 □ボランティアグループ □ＮＰＯ法人

  □当事者団体（障害者団体・介護者団体等） □その他団体

推薦分野

（該当する項

目に☑をご記

入下さい。）

理事長表彰（□地域福祉活動功労者  □障害者福祉功労者  □児童福祉功労者

□永年勤続民生児童委員）

理事長感謝（□優良民生児童委員  □社会貢献者  □優良市民後見人

□多額寄付者）

 推薦理由

具体的に

ご記入下さい

参考事項

（表彰歴等）

推薦者

フリガナ

団体名
フリガナ

代表者名

代表者の連絡先             ＴＥＬ：（    ）  －

住所 〒                ＦＡＸ：（    ）  －

【担当者コメント欄】※職員が記入します。

受付日 令和６年  月  日  受付者名            ※８月１６日（金）締切

（
一
枚
の
推
薦
書
に
個
人
・
団
体

い
ず
れ
か
一
方
を
ご
記
入
く
だ
さ
い
）

令和６年度

第５０回 宝塚市社会福祉大会表彰における個人情報保護の取り扱いについて

１．個人情報の利用目的・利用範囲等について

（１） 推薦書を通じて知り得た個人情報については、宝塚市社協「個人情報の保護に関する方針」に基づ

き取り扱います。

（２） 推薦書に記載された個人情報は、表彰状および記念品への氏名記載、被表彰者名簿への記載等、本

表彰事業にかかる目的にのみ使用いたします。

（３） 被表彰者名簿には、被表彰者の氏名を記載いたします。同名簿は、宝塚市社会福祉大会の大会資料

に収録し、被表彰者、宝塚市社会福祉大会参加者および大会の後援団体等関係者に配布します。

（４） 被推薦者の推薦書は、本会の書類保存基準により保管し、保管期間経過後は、適切に廃棄処理をし

ます。

（５） 被表彰者（決定者）については、次年度以降の推薦事務において被推薦者（候補者）が重複されて

いないことを確認するために、氏名等必要な事項のみをコンピュータのデータベースに登録をし、

永久保存をします。

２．被表彰者本人への同意確認について

   表彰という事業の性格上、個人情報の取得に関して推薦段階での本人通知および使用目的への同意

確認については困難があります。そこで、表彰の決定後、貴団体代表者の方を通じて本人への表彰

決定の伝達とともに、名簿掲載に関する確認等をお願いさせていただきたいと存じますので、よろ

しくご協力のほどお願いいたします。

宝塚市社会福祉大会表彰推薦 お問合せ内容について

 宝塚市社会福祉大会表彰の推薦依頼にあたり、お問い合わせいただく内容について下記の通りご案内

致します。

１．何件でも推薦は可能か。

・理事長表彰は１団体からの推薦を 1件（1団体または 1個人）としています。

・理事長感謝は推薦件数の制限はありません。

２．表彰の推薦は、どこに依頼しているのか。

表彰の推薦は、下記の団体に対して依頼しております。

・宝塚市内の自治会

・宝塚市内のまちづくり協議会

・宝塚市民生委員・児童委員連合会及び宝塚市地区民生児童委員協議会

・宝塚市老人クラブ連合会

・宝塚市内の福祉団体（障がい団体、当事者会）

・宝塚市社会福祉協議会ボランタリープラザ登録グループ

・宝塚市内の福祉施設、福祉サービス事業所

・宝塚市内の幼稚園、保育所、小学校、中学校

・宝塚市内で福祉、保健、医療活動が定款に掲載されているＮＰＯ団体

・市内ふれあいいきいきサロン、ミニデイサービス、生活支援活動グループ

※個人には依頼を行っていないため、受付できません。

３．推薦してくれる団体がないので、自薦は可能か。

自薦は対象外となります。ご了承ください。

４．他市・他県の在住者が、宝塚市の社会福祉に貢献いただいている場合、推薦可能か。

他市・他県の在住者であっても、宝塚市内の福祉活動に貢献いただいている方であれば、推薦い

ただけます。

５．グループの構成員（メンバー）が、グループ代表者を推薦することは可能か。

可能です。ただしこの場合、グループ構成員全員の話し合いを持って、代表者を推薦する旨を決

定し、グループ役員連名にて推薦書をご提出ください。

以上